PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 033/2009

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO

G.P. Nº 132/07, bem como o constante no MEMO SC nº 004/2009 e no

Formulário de Solicitação de Diárias, datado de 23/01/09,

R E S O L V E

Conceder 1½ (uma e meia) diária a Sra. WANDA CRISTINA

DA CUNHA E SILVA, Técnico Judiciário, lotada no Serviço de Comunicação

Social, Matrícula Nº 30816704, para viajar à cidade de Brasília/DF, com o

objetivo de estreitar o relacionamento da Assessoria de Comunicação deste

Tribunal com a Rádio e TV Justiça para produção de material pelo Serviço de

Comunicação a ser veiculado naquelas emissoras, bem como a necessidade de

adquirir conhecimentos para a viabilização do programa de rádio do TRT do

Maranhão.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para os dias 16 e 17 de fevereiro do corrente ano.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 23 de janeiro de 2009.

SÍLVIA MARIA PONTES DE CASTRO

 /fm